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1. Politica de Inversion y divisa de denominacion

Categoria
Vocacion inversora: Renta Variable Internacional.
Perfil de riesgo: 5

Descripcion general
Politica de inversion: Objetivo de gestion, politica de inversion y riesgos:

La gestion toma como referencia la rentabilidad del indice MSClI WORLD REAL ESTATE NET TOTAL
RETURN USD INDEX (NDWURLCL Index) convertido a EUR, Unicamente a efectos informativos o
comparativos.

El fondo invierte como minimo un 75% de sus activos totales en renta variable cotizada y titulos relacionados
con la renta variable emitidos por empresas de todo el mundo dedicadas al sector inmobiliario. La inversiéon se
materializara en empresas inmobiliarias y REIT mayoritariamente de alta capitalizacion, cuyas acciones estén
negociadas en cualquier mercado autorizado.

El porcentaje no invertido en renta variable sera invertido en renta fija puablica o privada con una duracion
inferior a 12 meses, asi como en depdsitos en entidades de crédito y en instrumentos del mercado monetario
no cotizados que sean liquidos. No se ha establecido un limite de rating para la renta fija.

ESTE FONDO PUEDE INVERTIR UN PORCENTAJE DEL 25% EN EMISIONES DE RENTA FIJA DE BAJA
CALIDAD CREDITICIA, ESTO ES, CON ALTO RIESGO DE CREDITO.

El fondo esta gestionado con el fin de captar oportunidades en el mercado inmobiliario internacional. Las
decisiones de inversién se basan en una combinacion de andlisis especificos macroeconémicos, sectoriales y
empresariales. El proceso de seleccion de acciones esta basado principalmente en un analisis del modelo de
negocio de las empresas, la calidad de su gestidn, las perspectivas de crecimiento, la rentabilidad por
dividendo y el perfil de riesgo y rendimiento.

La exposiciéon del fondo al riesgo divisa podra ser superior al 30%. El fondo invertird en emisores



pertenecientes a paises emergentes con una exposicién maxima del 20%

El fondo podra invertir hasta un 10% en IIC financieras que sean activo apto, armonizadas y no armonizadas,
pertenecientes o no al grupo de la gestora.

Se podré invertir mas del 35% del patrimonio en valores emitidos o avalados por un Estado de la UE, una
Comunidad Auténoma, una Entidad Local, los Organismos Internacionales de los que Espafia sea miembro y
Estados con solvencia no inferior a la de Espafa.

La IIC diversifica las inversiones en los activos mencionados anteriormente en, al menos, seis emisiones
diferentes. La inversion en valores de una misma emisién no supera el 30% del activo de la IIC.

Se podra operar con derivados negociados en mercados organizados de derivados con la finalidad de
cobertura y de inversion. Esta operativa comporta riesgos por la posibilidad de que la cobertura no sea perfecta
y por el apalancamiento que conllevan. El grado maximo de exposicion al riesgo de mercado a través de
instrumentos financieros derivados es el importe del patrimonio neto.

Se podra invertir hasta un maximo conjunto del 10% del patrimonio en activos que podrian introducir un mayor
riesgo que el resto de las inversiones como consecuencia de sus caracteristicas, entre otras, de liquidez, tipo
de emisor o grado de proteccion al inversor.

En concreto se podra invertir en:

- Las acciones y activos de renta fija admitidos a negociacién en cualquier mercado o sistema de negociacion
gue no tenga caracteristicas similares a los mercados oficiales espafioles o no esté sometido a regulacién o
gue disponga de otros mecanismos que garanticen su liquidez al menos con la misma frecuencia con la que la
IIC inversora atienda los reembolsos. Se seleccionaran activos y mercados buscando oportunidades de
inversion o de diversificacién, sin que se pueda predeterminar a priori tipos de activos ni localizacion.

- Las acciones y participaciones, cuando sean transmisibles, de las entidades de capital-riesgo reguladas,
gestionadas o no por entidades del mismo grupo de la Sociedad Gestora.

La utilidad de los indices es la de ilustrar al participe acerca del riesgo potencial de su inversion en el fondo por
ser unos indices representativos del comportamiento de los valores o mercados en los que invierte el fondo.
Sin embargo, la rentabilidad del fondo no estara determinada por la revalorizacién de los indices, siendo el
objetivo de gestion, Unicamente, pretender superar la rentabilidad de los mismos.

La Sociedad Gestora, respetando la politica de inversién descrita, podra variar los indices atendiendo a las
condiciones de mercado o a cambios en los criterios de inversion, eligiendo siempre indices representativos de
los mercados a los que se refiere la politica de inversién, lo que se comunicara a los participes en los informes
periddicos que se remitan.

Los depésitos en los que invierta el fondo seran a la vista o podran hacerse liquidos con un vencimiento no
superior a 12 meses y se realizaran en entidades de crédito que tengan su sede en un Estado miembro de la
Unién Europea o en cualquier Estado miembro de la OCDE sujeto a supervision prudencial. En cuanto a los
instrumentos del mercado monetario no negociados en un mercado o sistema organizado, estos seran liquidos
y tendran un valor que pueda determinarse con precision en todo momento.

La Unica técnica que utilizara el fondo como gestién eficiente de la cartera serd la inversién en repos, es decir,
operaciones de adquisicion temporal de deuda publica con pacto de recompra. El vencimiento de estas
operaciones no sera superior a 7 dias. La finalidad de los repos sera gestionar las necesidades de liquidez del
fondo. El uso de esta técnica, en todo caso, se llevara a cabo en el mejor interés de la IIC. Esta operativa es
econdémicamente adecuada para el fondo, en el sentido de que resulta eficaz en relacion a su coste.

Los ratings de solvencia utilizados para la renta fija son los otorgados por las principales agencias de rating o
indicadores de referencia de mercado. La Gestora no invertird en aquellas emisiones que a su juicio tengan
una calidad crediticia inferior a la indicada, eventualmente, por las agencias. En caso de que las emisiones de
renta fija no tuvieran un rating asignado, se atendera al rating del emisor.

Las IIC no armonizadas en las que invierta el fondo estaran sometidas a unas normas similares a las recogidas
en el régimen general de las IIC espafiolas.

El fondo aplicara la Metodologia del Compromiso para la medicion de la exposicion a los riesgos de mercado
asociada a la operativa con Instrumentos Financieros Derivados.

El fondo cumplira con la Directiva 2009/65/CE del Parlamento Europeo y del Consejo de 13 de julio.

El fondo invierte en otras Instituciones de Inversion Colectiva, no obstante, no podra invertir mas de un 10% del
patrimonio en las mismas.

Se permitiran situaciones transitorias de menos riesgo de la cartera, sin que ello suponga una modificacion de
la vocacion inversora.

Las inversiones descritas pueden conllevar, entre otros, un riesgo del mercado de renta variable, de tipo de
interés, de tipo de cambio, de inversion en paises emergentes, de concentracion geografica o sectorial, de
crédito, de liquidez, asi como por el uso de instrumentos financieros derivados. Como consecuencia, el valor



liquidativo de la participaciéon puede presentar una alta volatilidad. En el folleto informativo del fondo, el
participe podra encontrar mas informacién sobre los riesgos que conllevan las inversiones del fondo, y la
definicion de éstos.

Politica de integracion de riesgos de sostenibilidad de la Sociedad Gestora y su aplicacion al producto.

El proceso de inversién tiene en cuenta los riesgos de sostenibilidad y estd basado en andlisis propios sobre
datos cuantitativos. Para ello la Gestora utiliza una metodologia desarrollada por un proveedor externo y podra
tener en cuenta los datos facilitados por proveedores externos.

Impacto de los riesgos ESG en la rentabilidad de los productos.

El riesgo de sostenibilidad de las inversiones dependera, entre otros, del tipo de emisor, el sector de actividad
0 su localizacién geogréfica. De este modo, las inversiones que presenten un mayor riesgo de sostenibilidad
pueden ocasionar una disminucién del precio de los activos subyacentes y, por tanto, afectar negativamente al
valor liquidativo de la accion.

Incidencias adversas de las decisiones de inversion sobre los factores de sostenibilidad.

Actualmente, la entidad no tiene en consideracion las principales incidencias adversas sobre los factores de
sostenibilidad en la toma de decisiones de inversion ya que se considera que no puede desarrollar un analisis
con el rigor necesario hasta que no se publiquen los correspondientes desarrollos normativos del Reglamento
2019/2088. Sin embargo, este punto sera objeto de desarrollo conforme a la evolucién de la normativa y al
aumento de informacion de mercado disponible que permita desarrollar una metodologia acorde a nuestra
estructura.

La politica de inversidn aplicada y los resultados de la misma se recogen en el anexo explicativo (punto 9) de
este informe.

Operativa en instrumentos derivados
La metodologia aplicada para calcular la exposicién total al riesgo de mercado es el método del compromiso.

Se podra operar con instrumentos financieros derivados negociados en mercados organizados de derivados
con la finalidad de cobertura y de inversion. Esta operativa comporta riesgos por la posibilidad de que la
cobertura no sea perfecta y por el apalancamiento que conllevan.

La exposicion maxima al riesgo de mercado mediante instrumentos derivados es el importe del patrimonio
neto.

El fondo aplicara la Metodologia del Compromiso para la medicion de la exposicion a los riesgos de mercado
asociada a la operativa con instrumentos financieros derivados.

El uso de instrumentos financieros derivados, incluso como cobertura de las inversiones de contado, también
conlleva riesgos, como la imposibilidad de que haya una correlacion imperfecta entre el movimiento del valor
de los contratos de derivados y los elementos objeto de cobertura, lo que puede dar lugar a que ésta no tenga
todo el éxito previsto.

Las inversiones en instrumentos financieros derivados comportan riesgos adicionales a los de las inversiones
de contado por el apalancamiento que conllevan, lo que les hace especialmente sensibles a las variaciones de
precio del subyacente y puede multiplicar las pérdidas de valor de la cartera.

Durante el periodo de referencia de este informe el fondo no hizo uso de instrumentos financieros derivados.

Una informacion més detallada sobre la politica de inversion del fondo se puede encontrar en su folleto
informativo.

Divisa de denominacién
EUR



2. Datos economicos

2.1. Datos generales

Cuando no exista informacién disponible las correspondientes celdas apareceran en blanco

N° de N° de Beneficios brutos
distribuidos por -
CLASE participaciones participes Divisa participacion ":\;llif:"'fii:(;n
Periodo Periodo Periodo Periodo Periodo Periodo
actual anterior actual anterior actual anterior
CLASE SA 115.277,17 118.196,05 211 224 EUR 50
CLASE LA 5.140.476,73| 4.444.919,45 88 94| EUR 50‘
CLASE SB 82.835,56 74.068,51 57 58| EUR 0,08 0,09 50‘
CLASE LB 165.759,61 167.338,86 50 52| EUR 0,08 0,09 50‘
CLASE EA 450.628,90 477.362,21 375 409 EUR 50‘
CLASE EB 293.971,65 308.073,13 152 169| EUR 0,09 0,10 50‘
Patrimonio (en miles)
CLASE Divisa Al final del periodo 2022 2021 2020
CLASE SA EUR 931 995 1.540 1.447
CLASE LA EUR 43.161 33.312 37.790 24.743‘
CLASE SB EUR 517 450 663 640‘
CLASE LB EUR 1.074 1.087 1.260 910|
CLASE EA EUR 4.042 4.453 5.099 3.155‘
CLASE EB EUR 2.034 2.015 2.665 2.412‘
Valor Liquidativo de la participacion
CLASE Divisa Al final del periodo 2022 2021 2020
CLASE SA EUR 8,0798 7,6899 9,9326 7,3719
CLASE LA EUR 8,3963 7,9553 10,2292 7,5579
CLASE SB EUR 6,2400 6,1052 8,1486 6,1884
CLASE LB EUR 6,4813 6,3129 8,3878 6,3433
CLASE EA EUR 8,9694 8,4349 10,7647 7,8942
CLASE EB EUR 6,9189 6,6888 8,8208 6,6191
Comisiones aplicadas en el periodo, sobre el patrimonio medio
Comision de gestion
CLASE % efectivamente cobrado Base de Sistema de
Periodo Acumulada célculo imputacién
s/ patrimonio | s/ resultados | Total s/ patrimonio | s/ resultados | Total
CLASE SA 1,01 1,01 2,00 2,00| patrimonio
CLASE LA 0,78 0,78 1,55 1,55| patrimonio |
CLASE SB 1,01 1,01 2,00 2,00 | patrimonio |
CLASE LB 0,78 0,78 1,55 1,55| patrimonio |
CLASE EA 0,40 0,40 0,80 0,80| patrimonio |
| lcLaseEes 0.40| | 0.40] 0,80] | 080] patrimonio | e
Comision de depositario
CLASE % efectivamente cobrado Base de
Periodo Acumulada célculo
CLASE SA 0,08 0,15| patrimonio
CLASE LA 0,08 0,15| patrimonio |
CLASE SB 0,08 0,15| patrimonio |
CLASE LB 0,08 0,15| patrimonio |
CLASE EA 0,08 05| patrimonio |
CLASE EB 0,08 05| patrimonio |



Periodo Periodo Afio actual Afio 2022
actual anterior
indice de rotacion de la cartera 0,66 0,71 1,37 1,72
Rentabilidad media de la liquidez (% anualizado) 3,77 2,29 3,03 0,47

NOTA: El periodo se refiere al trimestre o semestre, segun sea el caso.

determine diariamente, los datos se refieren al ultimo disponible.

En el caso de IIC cuyo valor liquidativo no se




2.2. Comportamiento
Cuando no exista informacion disponible las correspondientes celdas apareceran en blanco
A) Individual CLASE SA. Divisa de denominaciéon EUR

Rentabilidad (% sin anualizar)

Acumulado Trimestral Anual
ano U.Itlmo Trim-1 [ Trim-2 | Trim-3 2022 2021 2020 2018
actual trim (0)
Rentabilidad 5,08 8,90 256 | 017 | 08l | -2258 | 3474 | 3042 | -1187

El valor liquidativo y, por tanto, su rentabilidad no recogen el efecto derivado del cargo individual al participe de la comisién de gestién sobre resultados

Rentabilidades Trimestre actual Ultimo Afio Ultimos 3 afios
extremas (i) % Fecha % Fecha % Fecha
Rentabilidad minima (%) -2,17 19-10-2023 -3,37 10-03-2023 -13,64 16-03-2020
Rentabilidad maxima (%) 2,84 14-11-2023 2,84 14-11-2023 13,52 09-11-2020

(i) Sélo se informa para las clases con una antigliedad minima del periodo solicitado y siempre que no se haya modificado su vocacién inversora.
Se refiere a las rentabilidades méximas v minimas entre dos valores liquidativos consecutivos.
La periodicidad de célculo del valor liquidativo es diaria.

Recuerde que rentabilidades pasadas no presuponen rentabilidades futuras. Sélo se informa si se ha mantenido una politica de inversién homogénea
en el periodo.

Medidas de riesgo (%)

Acumulado Trimestral Anual
afio Ultimo . ) )

actual trim (0) Trim-1 | Trim-2 | Trim-3 2022 2021 2020 2018

Volatilidad (i) de:
Valor liquidativo 14,75 15,00 12,26 13,30 18,00 16,55 11,60 40,18 11,21
Ibex-35 13,88 12,01 12,15 10,67 19,13 19,37 16,16 34,10 13,62
Letra Tesoro 1 afio 1,83 1,34 1,36 1,64 2,64 2,11 0,39 0,73 0,56
100% MSCI WORL REIT TR 11,23 11,63 9,30 9,79 13,68 12,53 7,93 22,53 23,01
VaR historico (iii) 15,92 15,92 16,06 16,00 15,95 16,03 14,39 14,81 7,18

(ii) Volatilidad histérica: indica el riesgo de un valor en un periodo, a mayor volatilidad mayor riesgo. A modo comparativo se ofrece la volatilidad de
distintas referencias. Soélo se informa de la volatilidad para los periodos con politica de inversion homogénea.
(iii) VaR histérico: Indica lo maximo que se puede perder, con un nivel de confianza de 99%, en el plazo de 1 mes, si se repitiese el comportamiento
de la IIC de los dltimos 5 afios. El dato es a finales del periodo de referencia.

Gastos (% s/ patrimonio medio)

Acumulado Trimestral Anual
afio Ultimo . ) )
. Trim-1 Trim - 2 Trim -3 2022 2021 2020 2018
actual trim (0)
2,18 0,56 0,55 0,54 0,53 2,17 2,17 2,17 2,21

Incluye los gastos directos soportados en el periodo de referencia: comision de gestion sobre patrimonio, comisién de depositario, auditoria, servicios
bancarios (salvo gastos de financiacién), y resto de gastos de gestién corriente, en términos de porcentaje sobre patrimonio medio del periodo. En el caso
de fondos/compartimentos que invierten mas de un 10% de su patrimonio en otras IIC se incluyen también los gastos soportados indirectamente,
derivados de esas inversiones, que incluyen las comisiones de suscripcion y de reembolso. Este ratio no incluye la comisién de gestién sobre resultados ni
los costes de transaccion por la compraventa de valores.
En el caso de inversiones de |IC que no calculan su ratio de gastos, éste se ha estimado para incorporarlo en el ratio de gastos sintéticos.

Evolucion del valor liquidativo ultimos 5 aifos
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2.2. Comportamiento
Cuando no exista informacion disponible las correspondientes celdas apareceran en blanco
A) Individual CLASE LA. Divisa de denominaciéon EUR

Rentabilidad (% sin anualizar)

Acumulado Trimestral Anual
ano U.Itlmo Trim-1 [ Trim-2 | Trim-3 2022 2021 2020 2018
actual trim (0)
Rentabilidad 5,55 9,02 245 | 005 | 070 | 2223 | 3534 | 30,11 | -1147

El valor liquidativo y, por tanto, su rentabilidad no recogen el efecto derivado del cargo individual al participe de la comisién de gestién sobre resultados

Rentabilidades Trimestre actual Ultimo Afio Ultimos 3 afios
extremas (i) % Fecha % Fecha % Fecha
Rentabilidad minima (%) -2,17 19-10-2023 -3,37 10-03-2023 -13,63 16-03-2020
Rentabilidad maxima (%) 2,84 14-11-2023 2,84 14-11-2023 13,52 09-11-2020

(i) Sélo se informa para las clases con una antigliedad minima del periodo solicitado y siempre que no se haya modificado su vocacién inversora.
Se refiere a las rentabilidades méximas v minimas entre dos valores liquidativos consecutivos.
La periodicidad de célculo del valor liquidativo es diaria.

Recuerde que rentabilidades pasadas no presuponen rentabilidades futuras. Sélo se informa si se ha mantenido una politica de inversién homogénea

en el periodo.

Medidas de riesgo (%)

Acumulado Trimestral Anual
afio Ultimo . ) )

actual trim (0) Trim-1 | Trim-2 | Trim-3 2022 2021 2020 2018

Volatilidad (i) de:
Valor liquidativo 14,75 14,99 12,26 13,30 18,00 16,55 11,60 40,18 11,21
Ibex-35 13,88 12,01 12,15 10,67 19,13 19,37 16,16 34,10 13,62
Letra Tesoro 1 afio 1,83 1,34 1,36 1,64 2,64 2,11 0,39 0,73 0,56
100% MSCI WORL REIT TR 11,23 11,63 9,30 9,79 13,68 12,53 7,93 22,53 23,01
VaR histdrico (iii) 15,88 15,88 16,02 15,97 15,91 16,00 14,35 14,77 7,14

(ii) Volatilidad histérica: indica el riesgo de un valor en un periodo, a mayor volatilidad mayor riesgo. A modo comparativo se ofrece la volatilidad de
distintas referencias. Soélo se informa de la volatilidad para los periodos con politica de inversion homogénea.
(iii) VaR histérico: Indica lo maximo que se puede perder, con un nivel de confianza de 99%, en el plazo de 1 mes, si se repitiese el comportamiento
de la IIC de los dltimos 5 afios. El dato es a finales del periodo de referencia.

Gastos (% s/ patrimonio medio)

Acumulado Trimestral Anual
afio Ultimo . ) )
. Trim-1 Trim - 2 Trim -3 2022 2021 2020 2018
actual trim (0)
1,73 0,44 0,44 0,43 0,42 1,72 1,72 1,75 1,75

Incluye los gastos directos soportados en el periodo de referencia: comision de gestion sobre patrimonio, comisién de depositario, auditoria, servicios
bancarios (salvo gastos de financiacién), y resto de gastos de gestién corriente, en términos de porcentaje sobre patrimonio medio del periodo. En el caso
de fondos/compartimentos que invierten mas de un 10% de su patrimonio en otras IIC se incluyen también los gastos soportados indirectamente,
derivados de esas inversiones, que incluyen las comisiones de suscripcion y de reembolso. Este ratio no incluye la comisién de gestién sobre resultados ni
los costes de transaccion por la compraventa de valores.
En el caso de inversiones de |IC que no calculan su ratio de gastos, éste se ha estimado para incorporarlo en el ratio de gastos sintéticos.

Evolucion del valor liquidativo ultimos 5 aifos
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2.2. Comportamiento
Cuando no exista informacion disponible las correspondientes celdas apareceran en blanco
A) Individual CLASE SB. Divisa de denominaciéon EUR

Rentabilidad (% sin anualizar)

Acumulado Trimestral Anual
ano U.Itlmo Trim-1 [ Trim-2 | Trim-3 2022 2021 2020 2018
actual trim (0)
Rentabilidad 5,08 8,90 256 | 017 | 08l | -2258 | 3474 | 3042 | -1187

El valor liquidativo y, por tanto, su rentabilidad no recogen el efecto derivado del cargo individual al participe de la comisién de gestién sobre resultados

Rentabilidades Trimestre actual Ultimo Afio Ultimos 3 afios
extremas (i) % Fecha % Fecha % Fecha
Rentabilidad minima (%) -2,17 19-10-2023 -3,37 10-03-2023 -13,64 16-03-2020
Rentabilidad maxima (%) 2,84 14-11-2023 2,84 14-11-2023 13,52 09-11-2020

(i) Sélo se informa para las clases con una antigliedad minima del periodo solicitado y siempre que no se haya modificado su vocacién inversora.
Se refiere a las rentabilidades méximas v minimas entre dos valores liquidativos consecutivos.
La periodicidad de célculo del valor liquidativo es diaria.

Recuerde que rentabilidades pasadas no presuponen rentabilidades futuras. Sélo se informa si se ha mantenido una politica de inversién homogénea
en el periodo.

Medidas de riesgo (%)

Acumulado Trimestral Anual
afio Ultimo . ) )

actual trim (0) Trim-1 | Trim-2 | Trim-3 2022 2021 2020 2018

Volatilidad (i) de:
Valor liquidativo 14,75 15,00 12,26 13,30 18,00 16,55 11,60 40,18 11,21
Ibex-35 13,88 12,01 12,15 10,67 19,13 19,37 16,16 34,10 13,62
Letra Tesoro 1 afio 1,83 1,34 1,36 1,64 2,64 2,11 0,39 0,73 0,56
100% MSCI WORL REIT TR 11,23 11,63 9,30 9,79 13,68 12,53 7,93 22,53 23,01
VaR historico (iii) 15,92 15,92 16,06 16,00 15,95 16,03 14,39 14,81 7,18

(ii) Volatilidad histérica: indica el riesgo de un valor en un periodo, a mayor volatilidad mayor riesgo. A modo comparativo se ofrece la volatilidad de
distintas referencias. Soélo se informa de la volatilidad para los periodos con politica de inversion homogénea.
(iii) VaR histérico: Indica lo maximo que se puede perder, con un nivel de confianza de 99%, en el plazo de 1 mes, si se repitiese el comportamiento
de la IIC de los dltimos 5 afios. El dato es a finales del periodo de referencia.

Gastos (% s/ patrimonio medio)

Acumulado Trimestral Anual
afio Ultimo . ) )
. Trim-1 Trim - 2 Trim -3 2022 2021 2020 2018
actual trim (0)
2,18 0,56 0,55 0,54 0,53 2,17 2,17 2,17 2,21

Incluye los gastos directos soportados en el periodo de referencia: comision de gestion sobre patrimonio, comisién de depositario, auditoria, servicios
bancarios (salvo gastos de financiacién), y resto de gastos de gestién corriente, en términos de porcentaje sobre patrimonio medio del periodo. En el caso
de fondos/compartimentos que invierten mas de un 10% de su patrimonio en otras IIC se incluyen también los gastos soportados indirectamente,
derivados de esas inversiones, que incluyen las comisiones de suscripcion y de reembolso. Este ratio no incluye la comisién de gestién sobre resultados ni
los costes de transaccion por la compraventa de valores.
En el caso de inversiones de |IC que no calculan su ratio de gastos, éste se ha estimado para incorporarlo en el ratio de gastos sintéticos.

Evolucion del valor liquidativo ultimos 5 aifos
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2.2. Comportamiento
Cuando no exista informacion disponible las correspondientes celdas apareceran en blanco
A) Individual CLASE LB. Divisa de denominaciéon EUR

Rentabilidad (% sin anualizar)

Acumulado Trimestral Anual
ano U.Itlmo Trim-1 [ Trim-2 | Trim-3 2022 2021 2020 2018
actual trim (0)
Rentabilidad 5,55 9,02 245 | 005 | 070 | 2223 | 3534 | 30,11 | -1147

El valor liquidativo y, por tanto, su rentabilidad no recogen el efecto derivado del cargo individual al participe de la comisién de gestién sobre resultados

Rentabilidades Trimestre actual Ultimo Afio Ultimos 3 afios
extremas (i) % Fecha % Fecha % Fecha
Rentabilidad minima (%) -2,17 19-10-2023 -3,37 10-03-2023 -13,63 16-03-2020
Rentabilidad maxima (%) 2,84 14-11-2023 2,84 14-11-2023 13,52 09-11-2020

(i) Sélo se informa para las clases con una antigliedad minima del periodo solicitado y siempre que no se haya modificado su vocacién inversora.
Se refiere a las rentabilidades méximas v minimas entre dos valores liquidativos consecutivos.
La periodicidad de célculo del valor liquidativo es diaria.

Recuerde que rentabilidades pasadas no presuponen rentabilidades futuras. Sélo se informa si se ha mantenido una politica de inversién homogénea
en el periodo.

Medidas de riesgo (%)

Acumulado Trimestral Anual
afio Ultimo . ) )

actual trim (0) Trim-1 | Trim-2 | Trim-3 2022 2021 2020 2018

Volatilidad (i) de:
Valor liquidativo 14,75 14,99 12,26 13,30 18,00 16,55 11,60 40,18 11,21
Ibex-35 13,88 12,01 12,15 10,67 19,13 19,37 16,16 34,10 13,62
Letra Tesoro 1 afio 1,83 1,34 1,36 1,64 2,64 2,11 0,39 0,73 0,56
100% MSCI WORL REIT TR 11,23 11,63 9,30 9,79 13,68 12,53 7,93 22,53 23,01
VaR histdrico (iii) 15,88 15,88 16,02 15,97 15,91 15,99 14,35 14,77 7,14

(ii) Volatilidad histérica: indica el riesgo de un valor en un periodo, a mayor volatilidad mayor riesgo. A modo comparativo se ofrece la volatilidad de
distintas referencias. Soélo se informa de la volatilidad para los periodos con politica de inversion homogénea.
(iii) VaR histérico: Indica lo maximo que se puede perder, con un nivel de confianza de 99%, en el plazo de 1 mes, si se repitiese el comportamiento
de la IIC de los dltimos 5 afios. El dato es a finales del periodo de referencia.

Gastos (% s/ patrimonio medio)

Acumulado Trimestral Anual
afio Ultimo . ) )
. Trim-1 Trim - 2 Trim -3 2022 2021 2020 2018
actual trim (0)
1,73 0,44 0,44 0,43 0,42 1,72 1,72 1,75 1,76

Incluye los gastos directos soportados en el periodo de referencia: comision de gestion sobre patrimonio, comisién de depositario, auditoria, servicios
bancarios (salvo gastos de financiacién), y resto de gastos de gestién corriente, en términos de porcentaje sobre patrimonio medio del periodo. En el caso
de fondos/compartimentos que invierten mas de un 10% de su patrimonio en otras IIC se incluyen también los gastos soportados indirectamente,
derivados de esas inversiones, que incluyen las comisiones de suscripcion y de reembolso. Este ratio no incluye la comisién de gestién sobre resultados ni
los costes de transaccion por la compraventa de valores.
En el caso de inversiones de |IC que no calculan su ratio de gastos, éste se ha estimado para incorporarlo en el ratio de gastos sintéticos.

Evolucion del valor liquidativo ultimos 5 aifos
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2.2. Comportamiento
Cuando no exista informacion disponible las correspondientes celdas apareceran en blanco
A) Individual CLASE EA. Divisa de denominaciéon EUR

Rentabilidad (% sin anualizar)

Acumulado Trimestral Anual
ano oitimo i 4 | Trim-2 | Tim-3 | 2022 | 2000 | 2020 | 2018
actual trim (0)
Rentabilidad 6,34 9,23 2,27 013 051 | -2164 | 3636 | -2958 | -10,81

El valor liquidativo y, por tanto, su rentabilidad no recogen el efecto derivado del cargo individual al participe de la comisién de gestién sobre resultados

Rentabilidades Trimestre actual Ultimo Afio Ultimos 3 afios
extremas (i) % Fecha % Fecha % Fecha
Rentabilidad minima (%) -2,17 19-10-2023 -3,37 10-03-2023 -13,63 16-03-2020
Rentabilidad maxima (%) 2,84 14-11-2023 2,84 14-11-2023 13,53 09-11-2020

(i) Sélo se informa para las clases con una antigliedad minima del periodo solicitado y siempre que no se haya modificado su vocacién inversora.
Se refiere a las rentabilidades méximas v minimas entre dos valores liquidativos consecutivos.
La periodicidad de célculo del valor liquidativo es diaria.

Recuerde que rentabilidades pasadas no presuponen rentabilidades futuras. Sélo se informa si se ha mantenido una politica de inversién homogénea
en el periodo.

Medidas de riesgo (%)

Acumulado Trimestral Anual
afio Ultimo . ) )

actual trim (0) Trim-1 | Trim-2 | Trim-3 2022 2021 2020 2018

Volatilidad (i) de:
Valor liquidativo 14,75 14,99 12,26 13,30 18,00 16,55 11,60 40,18 11,21
Ibex-35 13,88 12,01 12,15 10,67 19,13 19,37 16,16 34,10 13,62
Letra Tesoro 1 afio 1,83 1,34 1,36 1,64 2,64 2,11 0,39 0,73 0,56
100% MSCI WORL REIT TR 11,23 11,63 9,30 9,79 13,68 12,53 7,93 22,53 23,01
VaR histdrico (iii) 15,82 15,82 15,96 15,90 15,85 15,93 14,29 14,71 7,08

(ii) Volatilidad histérica: indica el riesgo de un valor en un periodo, a mayor volatilidad mayor riesgo. A modo comparativo se ofrece la volatilidad de
distintas referencias. Soélo se informa de la volatilidad para los periodos con politica de inversion homogénea.
(iii) VaR histérico: Indica lo maximo que se puede perder, con un nivel de confianza de 99%, en el plazo de 1 mes, si se repitiese el comportamiento
de la IIC de los dltimos 5 afios. El dato es a finales del periodo de referencia.

Gastos (% s/ patrimonio medio)

Acumulado Trimestral Anual
afio Ultimo . ) )
. Trim-1 Trim - 2 Trim -3 2022 2021 2020 2018
actual trim (0)
0,98 0,26 0,25 0,24 0,24 0,97 0,97 0,98 1,01

Incluye los gastos directos soportados en el periodo de referencia: comision de gestion sobre patrimonio, comisién de depositario, auditoria, servicios
bancarios (salvo gastos de financiacién), y resto de gastos de gestién corriente, en términos de porcentaje sobre patrimonio medio del periodo. En el caso
de fondos/compartimentos que invierten mas de un 10% de su patrimonio en otras IIC se incluyen también los gastos soportados indirectamente,
derivados de esas inversiones, que incluyen las comisiones de suscripcion y de reembolso. Este ratio no incluye la comisién de gestién sobre resultados ni
los costes de transaccion por la compraventa de valores.
En el caso de inversiones de |IC que no calculan su ratio de gastos, éste se ha estimado para incorporarlo en el ratio de gastos sintéticos.

Evolucion del valor liquidativo ultimos 5 aifos
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2.2. Comportamiento
Cuando no exista informacion disponible las correspondientes celdas apareceran en blanco
A) Individual CLASE EB. Divisa de denominaciéon EUR

Rentabilidad (% sin anualizar)

Acumulado Trimestral Anual
ano oitimo i 4 | Trim-2 | Tim-3 | 2022 | 2000 | 2020 | 2018
actual trim (0)
Rentabilidad 6,34 9,22 2,27 013 051 | -2164 | 3636 | -2958 | -10,81

El valor liquidativo y, por tanto, su rentabilidad no recogen el efecto derivado del cargo individual al participe de la comisién de gestién sobre resultados

Rentabilidades Trimestre actual Ultimo Afio Ultimos 3 afios
extremas (i) % Fecha % Fecha % Fecha
Rentabilidad minima (%) -2,17 19-10-2023 -3,37 10-03-2023 -13,63 16-03-2020
Rentabilidad maxima (%) 2,84 14-11-2023 2,84 14-11-2023 13,53 09-11-2020

(i) Sélo se informa para las clases con una antigliedad minima del periodo solicitado y siempre que no se haya modificado su vocacién inversora.
Se refiere a las rentabilidades méximas v minimas entre dos valores liquidativos consecutivos.
La periodicidad de célculo del valor liquidativo es diaria.

Recuerde que rentabilidades pasadas no presuponen rentabilidades futuras. Sélo se informa si se ha mantenido una politica de inversién homogénea
en el periodo.

Medidas de riesgo (%)

Acumulado Trimestral Anual
afio Ultimo . ) )

actual trim (0) Trim-1 | Trim-2 | Trim-3 2022 2021 2020 2018

Volatilidad (i) de:
Valor liquidativo 14,75 14,99 12,26 13,30 18,00 16,55 11,60 40,18 11,21
Ibex-35 13,88 12,01 12,15 10,67 19,13 19,37 16,16 34,10 13,62
Letra Tesoro 1 afio 1,83 1,34 1,36 1,64 2,64 2,11 0,39 0,73 0,56
100% MSCI WORL REIT TR 11,23 11,63 9,30 9,79 13,68 12,53 7,93 22,53 23,01
VaR histdrico (iii) 15,82 15,82 15,96 15,90 15,85 15,93 14,29 14,70 7,06

(ii) Volatilidad histérica: indica el riesgo de un valor en un periodo, a mayor volatilidad mayor riesgo. A modo comparativo se ofrece la volatilidad de
distintas referencias. Soélo se informa de la volatilidad para los periodos con politica de inversion homogénea.
(iii) VaR histérico: Indica lo maximo que se puede perder, con un nivel de confianza de 99%, en el plazo de 1 mes, si se repitiese el comportamiento
de la IIC de los dltimos 5 afios. El dato es a finales del periodo de referencia.

Gastos (% s/ patrimonio medio)

Acumulado Trimestral Anual
afio Ultimo . ) )
. Trim-1 Trim - 2 Trim -3 2022 2021 2020 2018
actual trim (0)
0,98 0,26 0,25 0,24 0,24 0,97 0,97 0,98 1,01

Incluye los gastos directos soportados en el periodo de referencia: comision de gestion sobre patrimonio, comisién de depositario, auditoria, servicios
bancarios (salvo gastos de financiacién), y resto de gastos de gestién corriente, en términos de porcentaje sobre patrimonio medio del periodo. En el caso
de fondos/compartimentos que invierten mas de un 10% de su patrimonio en otras IIC se incluyen también los gastos soportados indirectamente,
derivados de esas inversiones, que incluyen las comisiones de suscripcion y de reembolso. Este ratio no incluye la comisién de gestién sobre resultados ni
los costes de transaccion por la compraventa de valores.
En el caso de inversiones de |IC que no calculan su ratio de gastos, éste se ha estimado para incorporarlo en el ratio de gastos sintéticos.

Evolucion del valor liquidativo ultimos 5 aifos
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B) Comparativa

Durante el periodo de referencia, la rentabilidad media en el periodo de referencia de los fondos gestionados por la Sociedad
Gestora se presenta en el cuadro adjunto. Los fondos se agrupan segln su vocacion inversora.

El periodo se refiere al trimestre o semestre, segln sea el caso.

Las inversiones financieras se informan a valor estimado de realizacion.

Patrimonio Rentabilidad
Vocacion inversora gestionado * N° de semestral
(miles de euros) participes * media **
Renta Fija Euro 952.934 60.691 3,23
Renta Fija Internacional 35.319 6.869 4,53
Renta Fija Mixto Euro
Renta Fija Mixta Internacional
Renta Variable Mixta Euro
Renta Variable Mixta Internacional 40.607 3.476 4,18
Renta Variable Euro 39.989 3.820 4,55
Renta Variable Internacional 46.608 973 6,29
IIC de Gestion Referenciada (1)
Garantizado de Rendimiento Fijo
Garantizado de Rendimiento Variable
De Garantia Parcial
Retorno Absoluto
Global
FMM Corto Plazo Valor Liquidativo Variable
FMM Corto Plazo Valor Liquidativo Constante Deuda Publica
FMM Corto Plazo Valor Liquidativo Baja Volatilidad
FMM Estandar Valor Liquidativo Variable
Renta Fija Euro Corto Plazo 109.391 5.863 2,19
1IC Que Replica Un Indice
1IC Con Objetivo Concreto De Rentabilidad No Garantizado
Total Fondos 1.224.848 81.692 3,37
* Medias.
** Rentabilidad media ponderada por patrimonio medio de cada FI en el periodo.
2.3. Distribucién del patrimonio al cierre del periodo (Importes en miles de EUR)
Fin periodo actual Fin periodo anterior
Distribucién del patrimonio T % _sobrg Importe % §obre_
patrimonio patrimonio
(+) INVERSIONES FINANCIERAS 50.590 97,74 42.356 97,37
Cartera Interior 434 0,84 312 0,72
Cartera Exterior 50.156 96,90 42.044 96,65
Intereses de la Cartera de Inversion
Inversiones dudosas, morosas o en litigio
(+) LIQUIDEZ (TESORERIA) 853 1,65 731 1,68
(+/-) RESTO 316 0,61 415 0,95
TOTAL PATRIMONIO 51.759 100,00% 43.502 100,00%
Notas:




2.4. Estado de variacion patrimonial

% sobre patrimonio medio

% variacion

Variacion Variacion Variacion respecto fin
del periodo del periodo acumulada periodo
actual anterior anual anterior
PATRIMONIO FIN PERIODO ANTERIOR (miles de EUR) 43.502 42.312 42.312
(+/-) Suscripciones/Reembolsos (neto) 11,10 3,62 14,98 228,47
(-) Beneficios Brutos Distribuidos -0,10 -0,12 -0,22 -15,33
(+/-) Rendimientos Netos 6,71 -0,76 6,20 -1.040,68
(+) Rendimientos de Gestion 7,57 0,04 7,86 20.556,97
(+) Intereses 0,03 0,02 0,06 35,55
(+) Dividendos 1,41 1,55 2,96 -2,51
(+/-) Resultados en renta fija (realizadas o no)
(+/-) Resultados en renta variable (realizadas o no) 6,16 -1,49 4,93 -542,57
(+/-) Resultados en dep6sitos (realizadas o no)
(+/-) Resultados en derivados (realizadas o no)
(+/-) Resultados en IIC (realizadas o no)
(+/-) Otros Resultados -0,03 -0,05 -0,08 -23,04
(+/-) Otros Rendimientos
(-) Gastos Repercutidos -0,86 -0,80 -1,66 14,40
(-) Comisién de gestion -0,74 -0,72 -1,46 9,76
(-) Comisién de depositario -0,08 -0,07 -0,15 8,81
(-) Gastos por servicios exteriores -0,01 -0,01 -0,02 177,52
(-) Otros gastos de gestién corriente -0,01 -0,01 905,86
(-) Otros gastos repercutidos -0,02 -0,02 1.618,20
(+) Ingresos
(+) Comisiones de descuento a favor de la IIC
(+) Comisiones retrocedidas
(+) Otros Ingresos
PATRIMONIO FIN PERIODO ACTUAL (miles de EUR) 51.759 43.502 51.759

Nota: El periodo se refiere al trimestre o semestre, segln sea el caso.




3. Inversiones financieras

3.1. Inversiones financieras a valor estimado de realizacion (en

patrimonio, al cierre del periodo.

miles de EUR) y en porcentaje sobre el

Periodo actual

Periodo anterior

Descripcidn de la inversion y emisor Divisa Valor de % Valor de %
mercado mercado
TOTAL RV COTIZADA 434 0,84 312 0,72
TOTAL RENTA VARIABLE 434 0,84 312 0,72
TOTAL INVERSIONES FINANCIERAS INTERIOR 434 0,84 312 0,72
TOTAL RV COTIZADA 50.155 96,97 42.044 96,64
TOTAL RENTA VARIABLE 50.155 96,97 42.044 96,64
TOTAL INVERSIONES FINANCIERAS EXTERIOR 50.155 96,97 42.044 96,64
TOTAL INVERSIONES FINANCIERAS 50.589 97,81 42.356 97,36

Notas: El periodo se refiere al final del trimestre o semestre, segln sea el caso.

3.2. Distribucion de las inversiones financieras, al cierre del periodo: Porcentaje respecto al patrimonio

total

Distribucion Sectores

INS.INVERS.COLECTIVA: 25,73%

CONSTRUCCION: 54,38%

VARIOS: 7,01%

TELECOMUNICACIONES: 5,39%

OTROS: 7,49%

3.3. Operativa en derivados. Resumen de las posiciones abiertas al cierre del periodo (importes en miles

de EUR)

Al cierre del periodo no existen posiciones abiertas en derivados o el importe comprometido de cada una de estas posiciones

ha sido inferior a 1000 euros.

4. Hechos relevantes

Si

P
o

a. Suspension temporal de suscripciones/reembolsos

b. Reanudacion de suscripciones/reembolsos

¢. Reembolso de patrimonio significativo

d. Endeudamiento superior al 5% del patrimonio

e. Sustitucién de la sociedad gestora

f. Sustitucion de la entidad depositaria

g. Cambio de control de la sociedad gestora

h. Cambio en elementos esenciales del folleto informativo

i. Autorizacion del proceso de fusion

XX | X | X[X|X|[X|X]|X




Si No

j. Otros hechos relevantes X

5. Anexo explicativo de hechos relevantes

j) Otros hechos relevantes.
Segun las especificaciones establecidas en el folleto informativo respecto al pago de dividendos:

- El 31 de marzo de 2023, el fondo procedié a abonar a los participes de la clase E-B el dividendo bruto devengado
de 0,04325 euros por participacion; a los participes de la clase L-B el dividendo bruto devengado de 0,04074 euros
por participacion y a los participes de la clase S-B el dividendo bruto devengado de 0,03936 euros por
participacion.

- El 30 de junio de 2023, el fondo procedid a abonar a los participes de la clase E-B el dividendo bruto devengado
de 0,05542 euros por participacion; a los participes de la clase L-B el dividendo bruto devengado de 0,05211 euros
por participacion y a los participes de la clase S-B el dividendo bruto devengado de 0,05029 euros por
participacion.

- El 30 de septiembre de 2023, el fondo procedié a abonar a los participes de la clase E-B el dividendo bruto
devengado de 0,03592 euros por participacion; a los participes de la clase L-B el dividendo bruto devengado de
0,03371 euros por participacion y a los participes de la clase S-B el dividendo bruto devengado de 0,03249 euros
por participacion.

- El 31 de diciembre de 2023, el fondo procedié a abonar a los participes de la clase E-B el dividendo bruto
devengado de 0,04911 euros por participacion; a los participes de la clase L-B el dividendo bruto devengado de
0,04600 euros por participacion y a los participes de la clase S-B el dividendo bruto devengado de 0,04429 euros
por participacion.

El 7 de julio de 2023, la CNMYV inscribi6é en sus Registros Oficiales la actualizacion de oficio del folleto, como
consecuencia del cambio en el consejo de administracién de la Entidad Gestora del fondo.

El 6 de noviembre de 2023, la CNMV actualizd, de oficio, los Folletos y el Reglamento del fondo como
consecuencia del cambio en el domicilio social de Banco Mediolanum, S.A., Entidad Depositaria del fondo, que
pasa a estar en la calle Barcas n°® 10 de Valencia.

Desde primeros de noviembre el ticker asociado al indice de referencia del fondo pasa de ser MIWOORE index a

NDWURLCL Index, lo que no maodifica el indice de referencia del fondo que sigue siendo MSCI WORLD REAL
ESTATE NET TOTAL RETURN USD INDEX, Unicamente a efectos informativos o comparativos.

6. Operaciones vinculadas y otras informaciones

Si No
a. Participes significativos en el patrimonio del fondo (porcentaje superior al 20%) X
b. Modificaciones de escasa relevancia en el Reglamento X
c. Gestora y el depositario son del mismo grupo (segun articulo 4 de la LMV) X
d. Se han realizado operaciones de adquisicién y venta de valores en los que el depositario ha actuado como vendedor o comprador, X
respectivamente
e. Adquiridos valores/ins. financieros emitidos/avalados por alguna entidad del grupo gestora/depositario, o alguno de éstos ha sido X
colocador/asegurador/director/asesor, o prestados valores a entidades vinculadas
f. Se han adquirido valores o instrumentos financieros cuya contrapartida ha sido una entidad del grupo de la gestora o depositaria, u X
otra IIC gestionada por la misma gestora u otra gestora del grupo
g. Se han percibido ingresos por entidades del grupo de la gestora que tienen como origen comisiones o gastos satisfechos por la IIC X
h. Otras informaciones u operaciones vinculadas X

7. Anexo explicativo sobre operaciones vinculadas y otras informaciones



a) Participes significativos en el patrimonio de la IIC (porcentaje superior al 20%).

Existe un participe con un volumen de inversion de 42.541.450 euros lo que supone un 82'19% sobre el patrimonio
del fondo.

¢) Gestora y Depositario son del mismo grupo (segun el articulo 4 de la LMV).

MEDIOLANUM GESTION, SGIIC, S.A. y BANCO MEDIOLANUM, S.A., como entidades Gestora y Depositaria,
respectivamente, pertenecen al grupo MEDIOLANUM.

d) Se han realizado operaciones de adquisicion y venta de valores en los que el depositario ha actuado como
vendedor o comprador, respectivamente.

El importe de las operaciones de compra ha sido de 20.854.489 euros, lo que representa un 44,75% sobre el
patrimonio medio.

El importe de las operaciones de venta ha sido de 15.517.285 euros, lo que representa un 33,30% sobre el
patrimonio medio.

g) Se han percibido ingresos por entidades del grupo de la gestora que tienen como origen comisiones o gastos
satisfechos por la IIC.

El importe en concepto de comisiones de liquidacion ha sido de 0,056% sobre el patrimonio medio de la lIC.
h) Otras informaciones u operaciones vinculadas.

Las operaciones simultaneas, se realizan a través de la mesa de contratacion de BANCO MEDIOLANUM, S.A.

8. Informacion y advertencias a instancia de la CNMV

No aplicable.

9. Anexo explicativo del informe periodico

1. SITUACION DE LOS MERCADOS Y EVOLUCION DEL FONDO.
a) Visién de la gestora/sociedad sobre la situacion de los mercados.

Los valores inmobiliarios globales superaron a los mercados de renta variable general en el segundo semestre de
2023. Los mercados inmobiliarios y de bolsa revirtieron las caidas del tercer trimestre del afio y registraron
ganancias en el cuarto trimestre a medida que las acciones subieron en los dos ultimos meses del afio. El sector
inmobiliario y las acciones globales se vieron impulsados por el creciente entusiasmo relacionado con el probable
fin del actual ciclo de aumento de los tipos de interés, y que los bancos centrales podrian empezar a bajar los tipos
en 2024 antes de lo esperado anteriormente y lograr con éxito un "aterrizaje suave" dados los recientes datos
favorables de inflacion.

En Estados Unidos, las acciones inmobiliarias registraron ganancias en el periodo, con un resultado en linea con el
mercado de renta variable, ya que los datos econémicos contindan indicando que la inflacion ha disminuido. La
Reserva Federal (Fed) ha mantenido los tipos de interés estables desde julio de 2023 y sefial6 que podrian
comenzar a recortarlos ya en la primera mitad de 2024, en medio de una creciente creencia de que la Reserva
Federal podria lograr un "aterrizaje suave". Dentro del indice, el sector de los centros comerciales tuvo un resultado
clave, impulsado por la falta de nueva oferta, y una subida en la demanda, de bienes raices minoristas, lo que
generd una presion al alza sobre los alquileres. El sector de oficinas, con empresas mas altamente apalancadas, y
gue anteriormente habia tenido peores resultados en lo que va del afio, también obtuvo mejores resultados,
beneficiandose de la expectativa de tipos de interés mas bajos y mercados con mayor apetito de riesgo. El sector
hotelero, también se beneficié de los mercados con mas apetito de riesgo y de una vision mas optimista de la
economia. Los apartamentos obtuvieron resultados inferiores, ya que los resultados de ganancias del tercer
trimestre estuvieron por debajo de las expectativas y debido a una desaceleracion de los alquileres en septiembre y
octubre que fue peor de lo previsto. Los alquileres unifamiliares fueron otro de los rezagados del periodo, victima
de unos tipos hipotecarios mas bajos, y la recogida de beneficios después de un rendimiento superior en periodos
anteriores. El alquiler neto minorista tuvo una rentabilidad inferior debido al impacto de mayores tipos de interés y a
la reduccion de los diferenciales de inversion.

En Europa, los valores inmobiliarios crecieron durante el periodo, superando al mercado de valores europeo en
general, siendo noviembre y diciembre meses particularmente positivos, ya que los datos econémicos respaldaron
firmemente la idea de un aterrizaje suave, en el que la inflacién disminuye sin una caida grave de la actividad
econdOmica. Varias empresas, especialmente en los sectores de logistica y almacenamiento, aprovecharon la
oportunidad para recaudar capital adicional. Los subsectores residencial aleman y sueco tuvieron uno de los



mejores resultados de acciones en Europa, ya que el mercado se sentia mas co6modo con nombres mas
apalancados. Las acciones suizas, que se consideran un refugio seguro durante periodos de incertidumbre,
tuvieron fuertes rentabilidades, pero con un resultado inferior a la media europea; en Reino Unido, con su menor
nivel de apalancamiento financiero, también registr6 fuertes ganancias, pero también tuvo resultados inferiores al
promedio europeo.

En Asia, los mercados se mostraron mas fuertes a medida que los yields globales se redujeron debido a la inflacién
y la moderacién de las expectativas de tipos de los bancos centrales. La caida de los yields en el cuarto trimestre
fue un importante impulso para los fondos de inversion en bienes raices (REIT) australianos, lo que contribuy6 a
impulsar una rentabilidad relativa superior al indice asiatico durante el periodo. Los promotores inmobiliarios
japoneses superaron al indice asiatico durante el periodo. El hecho de que la inflacién empiece a aparecer en el
sistema ha beneficiado a los promotores. Sin embargo, los REITs japoneses tuvieron una rentabilidad inferior
debido a la preocupacion por una politica monetaria mas restrictiva y la posibilidad de que el Banco de Japén
abandone su politica de tipos de interés negativos. Hong Kong tuvo un resultado inferior debido a datos
economicos mas débiles de lo esperado, tipos de interés altos y preocupaciones sobre el crecimiento de China
continental. Los REITs de Singapur obtuvieron mejores resultados, mientras que los promotores de Singapur
quedaron rezagados debido al impacto de tipos de interés altos y volimenes de transacciones residenciales mas
bajos.

b) Decisiones generales de inversion adoptadas.
El fondo tuvo un resultado inferior al indice FTSE EPRA Nareit Developed en el segundo semestre de 2023.

En América del Norte, la seleccién de acciones del fondo en apartamentos de EE. UU. (ponderacion cero en
acciones residenciales y UDR) y Canada (sobreponderaciéon en Chartwell Retirement Residences) fueron los
principales contribuyentes relativos. Esto se vio mas que compensado por la infraponderacién del sector de oficinas
en EE. UU. (ponderacion cero en Vornado Realty Trust y Boston Properties) y la seleccion de valores en el sector
industrial de EE. UU. (ponderacién en Prologis).

En Europa, la sobreponderacion nacional del fondo en Espafia (sobreponderada en MERLIN Properties) fue la que
mas contribuy6; esto se vio mas que compensado por la seleccion de valores en Francia (infraponderacion Unibail-
Rodamco-Westfield) y la infraponderacién en Suecia (ponderacion cero Fastighets AB Balder).

En Asia, la seleccion de acciones del fondo en Japdén (sobreponderado Mitsui Fudosan) y Australia
(sobreponderado Goodman Group) fueron factores clave. Esto se vio parcialmente compensado por la seleccion de
valores dentro y la ponderaciéon en Hong Kong (sobreponderar Wharf Real Estate Investment Company) y la
seleccion de valores en Singapur (sobreponderar Frasers Logistics & Commercial Trust).

c) Indice de referencia.

La gestion toma como referencia la rentabilidad del indice MSCI WORLD REAL ESTATE NET TOTAL RETURN
USD INDEX (NDWURLCL Index) convertido a EUR, Unicamente a efectos informativos o comparativos.

d) Evolucién del Patrimonio, participes, rentabilidad y gastos de la lIC.

MEDIOLANUM REAL ESTATE GLOBAL, Fl - CLASE EA: La rentabilidad del periodo ha sido de 6,96%. La
rentabilidad del indice de referencia del fondo fue de 7,55% con un acumulado anual del 6,58%.

El patrimonio al final del periodo era de 4.042 miles de euros respecto a 4.011 miles de euros al final del periodo

anterior. El niumero de participes al final del periodo era de 375 respecto de los 409 participes al final del periodo
anterior.

Los gastos soportados en el ultimo periodo fueron del 0,51% sobre patrimonio con un acumulado anual del 0,98%.

MEDIOLANUM REAL ESTATE GLOBAL, FI - CLASE LA: La rentabilidad del periodo ha sido de 6,57%. La
rentabilidad del indice de referencia del fondo fue de 7,55% con un acumulado anual del 6,58%.

El patrimonio al final del periodo era de 43.161 miles de euros respecto a 35.095 miles de euros al final del periodo
anterior. El nimero de participes al final del periodo era de 088 respecto de los 094 participes al final del periodo
anterior.

Los gastos soportados en el ultimo periodo fueron del 0,88% sobre patrimonio con un acumulado anual del 1,73%.

MEDIOLANUM REAL ESTATE GLOBAL, FI - CLASE SA: la rentabilidad del periodo ha sido de 6,34%. La
rentabilidad del indice de referencia del fondo fue de 7,55% con un acumulado anual del 6,58%.

El patrimonio al final del periodo era de 931 miles de euros respecto a 900 miles de euros al final del periodo
anterior. El niumero de participes al final del periodo era de 211 respecto de los 224 participes al final del periodo
anterior.

Los gastos soportados en el ultimo periodo fueron del 1,11% sobre patrimonio con un acumulado anual del 2,18%.



MEDIOLANUM REAL ESTATE GLOBAL, FI - CLASE EB: la rentabilidad del periodo ha sido de 6,95%. La
rentabilidad del indice de referencia del fondo fue de 7,55% con un acumulado anual del 6,58%.

El patrimonio al final del periodo fue de 2.034 miles de euros respecto a 2.022 miles de euros al final del periodo
anterior. El nimero de participes al final del periodo fue de 152 respecto de 169 participes al final del periodo
anterior.

Los gastos soportados en el ultimo periodo fueron del 0,51% sobre patrimonio con un acumulado anual del 0,98%.

MEDIOLANUM REAL ESTATE GLOBAL, FI - CLASE LB: La rentabilidad del periodo ha sido de 6,57%. La
rentabilidad del indice de referencia del fondo fue de 7,55% con un acumulado anual del 6,58%.

El patrimonio al final del periodo fue de 1.074 miles de euros respecto a 1.033 miles de euros al final del periodo
anterior. El ndmero de participes al final del periodo fue de 50 respecto de 52 participes al final del periodo
anterior.

Los gastos soportados en el ultimo periodo fueron del 0,88% sobre patrimonio con un acumulado anual del 1,73%.

MEDIOLANUM REAL ESTATE GLOBAL, FI - CLASE SB: La rentabilidad del periodo ha sido de 6,34%. La
rentabilidad del indice de referencia del fondo fue de 7,55% con un acumulado anual del 6,58%.

El patrimonio al final del periodo fue de 517 miles de euros respecto a 441 miles de euros al final del periodo
anterior. El nimero de participes al final del periodo fue de 057 respecto de 058 participes al final del periodo
anterior.

Los gastos soportados en el ultimo periodo fueron del 1,11% sobre patrimonio con un acumulado anual del 2,18%.
e) Rendimiento del fondo en comparacién con el resto de fondos de la gestora.
Rentabilidad fondos. YTD (2023) 31/12/2023

COMPROMISO MEDIOLANUM, FI. CLASE L 8,076%, CLASE E 8,944%

MEDIOLANUM ACTIVO, FI. CLASE SA 4,177%, CLASE LA 4,332%, CLASE EA 4,540%

MEDIOLANUM FONDCUENTA, FI. CLASE L 3,541%, CLASE E 3,850%

MEDIOLANUM EUROPA R.V., Fl. CLASE S 19,747%, CLASE L 20,284%, CLASE E 21,245%
MEDIOLANUM MERCADOS EMERGENTES, FIl. CLASE SA 5,870%, CLASE LA 6,292%, CLASE EA 6,981%
MEDIOLANUM REAL ESTATE GLOBAL, FI. CLASE SA 5,081%, CLASE LA 5,553%, CLASE EA 6,343%
MEDIOLANUM RENTA, Fl. CLASE SA 4,903%, CLASE LA 5,060%, CLASE EA 5,373%

MEDIOLANUM SMALL & MIDCAPS ESPANA, FI, CLASE S 14,118%, CLASE L 14,629%, CLASE E 15,487%

2. INFORMACION SOBRE LAS INVERSIONES.
a) Inversiones concretas realizadas durante el periodo.
El fondo mantuvo las siguientes posiciones sobreponderadas clave frente al indice FTSE EPRA Nareit Developed:

- Centros de datos de EE. UU.: El fondo esta sobreponderado en los centros de datos de EE. UU. (Equinix, Digital
Realty Trust, Iron Mountain) dada la aceleracién secular impulsada por una mayor demanda de Inteligencia
Artificial, en medio de un entorno de oferta estructuralmente deteriorado. La actividad dentro del segmento de
centros de datos ha seguido aumentando a medida que las grandes empresas de tecnologia aumentan el gasto de
capital en el espacio, lo que alimenta la demanda incremental de espacio en los centros de datos para satisfacer
sus crecientes necesidades de datos.

- Viviendas para personas mayores de EE. UU.: El fondo esta sobreponderado en viviendas para personas
mayores de EE. UU. (Welltower) debido a una recuperacion ciclica de la demanda en un entorno de baja oferta que
deberia continuar durante 2024. También vemos un crecimiento secular de la demanda impulsado por la
demografia durante los préoximos afios relacionado con el envejecimiento de la poblacién estadounidense.

- Japon: El fondo estd sobreponderado en hoteles japoneses (Invincible Investment Corp, Japan Hotel REIT)
debido a la recuperacién del turismo y a la mejora de los fundamentos operativos. El fondo también esta
sobreponderado en el sector residencial japonés (Heiwa Real Estate REIT, Comforia Residential REIT), que
esperamos que se beneficie del crecimiento salarial, la inflacion de precios y el retorno de la poblacién laboral en
Tokio.

El fondo mantuvo las siguientes posiciones infraponderadas clave frente al indice FTSE EPRA Nareit Developed:

- Singapur: El fondo esta infraponderado en Singapur (peso cero CapitaLand Ascendas REIT, CapitaLand
Investment Limited). Se prevé que el crecimiento del PIB real de Singapur sera mas lento en relacién con otros
mercados asiaticos. Los REIT de Singapur pueden beneficiarse menos de un pico de tipos en comparacion con
otros REIT asiaticos, ya que las valoraciones de los activos han experimentado menos revisiones a la baja. Se



espera que el crecimiento de las ganancias de los REIT y los promotores de Singapur sea moderado debido a un
crecimiento mas lento de los ingresos (menor crecimiento de los alquileres, ventas residenciales mas lentas, y un
aumento de impuestos sobre bienes y servicios que afecta el consumo interno) y mayores gastos por pagos de
intereses. Ademas, se espera que las llegadas de turistas se desaceleren debido a una base més alta, una mayor
competencia de los paises vecinos y un ddlar de Singapur fuerte.

- Oficinas Estadounidenses: El fondo esta infraponderado en el sector de oficinas de EE. UU. (ponderacién cero
Boston Properties, Vornado Realty Trust), que se enfrenta a una serie de desafios seculares debido a la
disminucion de las necesidades de espacio, el exceso de oferta y el elevado apalancamiento financiero.

- Industria Estadounidense: La Cartera esta infraponderada en el sector industrial de EE. UU. (infraponderada
Prologis) debido a la desaceleracién de los fundamentos debido a un desequilibrio entre oferta y demanda que se
espera que persista al menos durante la primera mitad de 2024.

b) Operativa de préstamo de valores.

El fondo no realiza préstamos de valores.

c) Operativa en derivados y adquisicion temporal de activos.

Durante el periodo de referencia de este informe el fondo no hizo uso de instrumentos financieros derivados.
En cuanto a las adquisiciones temporales de activos, no se realizan en plazo superior a 7 dias.

d) Otra informacién sobre inversiones.

La remuneracion media de la liquidez en el periodo ha sido de 3,77%

La identificacion y la evaluacion de los riesgos y las oportunidades asociados con la sostenibilidad, concretamente
los pilares, ambiental, social y de gobernanza (ASG), son un elemento fundamental de nuestro proceso de
investigacion.

Adoptamos un enfoque de mosaico de la investigacion en materia de sostenibilidad, que emplea datos tanto
cuantitativos como cualitativos procedentes de multiples fuentes, entre ellos, MSCI, ISS, Sustainalytics y Global
Sustainability Real Estate Benchmark (GRESB). Nuestro proceso de investigacion propio clasifica las fortalezas y
debilidades relativas de las empresas en el universo de inversién en funcion de factores ESG. Luego, el equipo
ajusta las valoraciones para tener en cuenta estos riesgos y oportunidades ESG y el impacto que podrian tener en
el NAV vy las previsiones de flujo de caja de una empresa tanto a corto como a medio plazo. En Ultima instancia, el
equipo busca identificar los valores inmobiliarios con los mejores rendimientos totales esperados, incluidos los
ajustes por riesgos y oportunidades ESG.

Un dato clave para el proceso de seleccién de inversiones del Equipo es una evaluacién de la calidad de la
direccién de la empresa. Para desarrollar ese conocimiento, el Equipo lleva a cabo colaboraciones con empresas
selectas de la cartera cada afio y prioriza los didlogos activos donde las posiciones son importantes y donde los
problemas se consideran materiales. Estas conversaciones pueden aprovechar el apoyo de los equipos de
sostenibilidad de MSIM segln sea necesario y pueden cubrir una amplia gama de cuestiones que incluyen, entre
otras, la estrategia de una empresa, el desempefio financiero y no financiero, la gestién de riesgos, la gobernanza
corporativa, la sostenibilidad (es decir, el establecimiento de objetivos basados en la ciencia), Iniciativas de
diversidad y estructura de capital. Nuestro dialogo constructivo busca impulsar cambios positivos, mejorar la
sostenibilidad y potenciar la creacion de valor a largo plazo. Como complemento a estos compromisos ESG
formales, existen puntos de contacto de investigacion con empresas durante los cuales se discuten potencialmente
los factores ESG, segun corresponda.

3. EVOLUCION DEL OBJETIVO CONCRETO DE RENTABILIDAD.

N/A

4. RIESGO ASUMIDO POR EL FONDO.

El riesgo asumido por el fondo, en términos de volatilidad, se ha situado en el 14,75% para la clase EA, en el
14,75% para la clase LA, en el 14,75% para la clase SA, en el 14,75% para la clase EB, en el 14,75% para la clase
LB, y en el 14,75% para la clase SB, en tanto que las Letras del Tesoro a un afio han tenido una volatilidad del
1,83% y el IBEX del 13,88%

En cuanto al VaR historico, se ha situado en el 15,82% para la clase EA, en el 15,88% para la clase LA, en el
15,92% para la clase SA, en el 15,82% para la clase EB, en el 15,88% para la clase LB y en el 15,92% para la
CLASE SB.

5. EJERCICIO DERECHOS POLITICOS.

En virtud de la normativa vigente al efecto, Mediolanum Gestion esta obligada a mantener una politica de



delegacion de voto que establezca las medidas y los procedimientos que se hayan adoptado para ejercer su
derecho de voto sobre los valores correspondientes.

Para ayudar en este proceso, Mediolanum Gestidon empleara el uso de una plataforma de votacion y una empresa
asesora. Mediolanum Gestion votara de acuerdo con los principios sefialados por las directrices y reglamentos
pertinentes y sobre la base de las circunstancias concretas que considere oportunos.

Mediolanum Gestidn no se dejara influenciar por fuentes externas ni por relaciones comerciales que impliquen
intereses que puedan entrar en conflicto con los de los participes o accionistas, y cualquier conflicto se gestionara
de acuerdo con los procedimientos sobre conflictos de intereses. La empresa asesora incorporard los factores ASG
en su enfoque de asesoramiento de voto en detallados informes.

En determinadas circunstancias, Mediolanum Gestidn puede abstenerse de emitir un voto por delegacion cuando
considere que el no votar redunda en interés de la IIC. Por lo general, esto ocurrird si Mediolanum Gestion esta en
desacuerdo con las propuestas, pero la direccion de la empresa se ha comprometido a realizar, en un marco
temporal acordado, los cambios que, a juicio de Mediolanum Gestion, favoreceran a los accionistas.

A la fecha de emisién de este informe, los criterios en relacion al ejercicio de los derechos politicos inherentes a los
valores que integran la cartera del fondo especialmente por cuanto atafien al derecho de asistencia y voto en las
juntas generales, son los siguientes:

- Mediolanum Gestion ejercerd el voto de los activos, independientemente del porcentaje que tenga de los activos y
su antigiedad.

- Mediolanum Gestién ejercera el voto para los activos Nacionales como Internacionales que disponga en cartera 'y
con derecho de voto, siempre y cuando el custodio proceda a informar en tiempo y forma a Glass Lewis antes de
las juntas generales.

6. INFORMACION Y ADVERTENCIAS CNMV.

N/A

7. ENTIDADES BENEFICIARIAS DEL FONDO SOLIDARIO E IMPORTE CEDIDO A LAS MISMAS.
N/A

8. COSTES DERIVADOS DEL SERVICIO DE ANALISIS.

En el periodo, el fondo no ha soportado costes derivados del servicio de analisis.

9. COMPARTIMENTOS DE PROPOSITO ESPECIAL (SIDE POCKETS).

N/A

10. PERSPECTIVAS DE MERCADO Y ACTUACION PREVISIBLE DEL FONDO.

Dada la estabilizacion de los tipos de interés en todo el mundo y la creciente probabilidad de recortes de tipos, los
rendimientos previstos para esta clase de activos han mejorado. Ademas, creemos que se puede esperar una
fortaleza relativa en los flujos de efectivo dada la naturaleza Gnica de los bienes raices cotizados. Especificamente,
los flujos de alquiler contratados con escaladas vinculadas a la inflacidn y la naturaleza necesaria de los bienes
raices: el mercado de REITs evoluciona y crece con las necesidades mas amplias de la sociedad y la economia y
se ubica en el epicentro de cdmo las personas viven, trabajan, compran y comunican, que, junto con un
crecimiento limitado de nueva oferta inmobiliaria en la gran mayoria de los sectores, deberia dar lugar a un
crecimiento de flujos de caja. Ademas, creemos que la valoracion relativa de los REITs es atractiva,
especificamente en comparaciéon con la inversidn inmobiliaria directa y el mercado de valores en general, y
presenta una interesante oportunidad de arbitraje de precios para los inversores.

10. Informacion sobre la politica de remuneracion

Mediolanum Gestion, SGIIC, S.A. como sociedad perteneciente al Grupo Bancario Mediolanum, sigue las
directrices emanadas por este grupo en materia de Politicas de Remuneracién e Incentivacion y cuenta con una
politica de remuneracién propia aprobada por el Consejo de Administracion de Mediolanum Gestion que, ademas,
incorpora los requerimientos de la normativa tanto espafiola como europea con relacién a la remuneracion de las
gestoras de IIC. La politica es compatible con una gestion adecuada y eficaz de los riesgos y con la estrategia
empresarial, los objetivos, los valores y los intereses a largo plazo propios y de las IIC que gestiona.

La politica se revisa de forma anual y se realizan las modificaciones oportunas. En la revision de 2023 respecto el
afio anterior, se han modificado 2 elementos de la politica:

- Se ha puesto mas énfasis en las cuestiones de sostenibilidad ambiental, social y de gobernanza como parte
integral de los sistemas de incentivos, en linea con la importancia estratégica de la sostenibilidad ESG en la politica



de remuneracion.
- Se han actualizado las funciones de algunos de los 6rganos implicados en la politica.

En base a esta politica, el importe total abonado por Mediolanum Gestién, SGIIC, S.A. a su personal durante el
ejercicio 2023 ha ascendido a 435.993,56 euros de remuneracion fija correspondiente a 11 empleados y a 15.000
euros de remuneracion variable que corresponde a 1. Los importes de la remuneracién variable a corto plazo son
los devengados en el 2022 que fueron abonados en el afio 2023.

Hay dos personas identificadas como "personal relevante”, uno es un alto cargo y otro una funcién de control cuya
remuneracion fija ha ascendido a 170.250 y 15.000 euros de retribucién variable. No existe una remuneracién
ligada a la comision de gestién variable de la IIC. No existen beneficios discrecionales en forma de aportaciones a
planes de pensiones. No hay ningiin empleado cuya actuacion tenga una incidencia material en el perfil de riesgo
de las IIC.

La actividad de gestion de las inversiones de la cartera de las IIC se encuentra delegada para las diferentes IIC en
las entidades TREA Asset Management, SGIIC, S.A. y MEDIOLANUM INTERNATIONAL FUNDS Ltd. (MIFL)

La remuneracion del personal de la gestora prevé un componente fijo que recompensa el rol y alcance de
responsabilidades y un posible componente de incentivacion (variable). Los componentes variables se perciben en
funcién de la consecucion de determinados objetivos: empresariales, considerando el Beneficio Neto Consolidado
Target referido al Grupo Mediolanum; individuales, siguiendo una evaluacién cuantitativa y cualitativa de funciones.

Ademas, la consecucion del bonus esta condicionada al resultado de la unidad de negocio de Mediolanum Gestién,
en el caso del Bonus del Director General de MG. El sistema de incentivacion previsto considera la concesion del
componente variable anual si se cumplen los objetivos a nivel de Grupo Mediolanum, de acuerdo con un esquema
de calculo que tiene en cuenta: RARORAC (Risk Adjusted Return On Risk Adjusted Capital): >=0%; Liquidity
Coverage Ratio (LCR): >100%; y Total Capital Ratio (TCR): superior al coeficiente del capital vinculante y la
existencia de un exceso de capital sobre los requisitos de patrimonio previstos para el conglomerado financiero.
Asimismo, se han introducido pardmetros de alineacion al riesgo en relacion a los resultados del propio Grupo en
Espafia, y en concreto en relacién a la solvencia y a las exigencias de liquidez a corto plazo.

Los 2 indicadores de riesgo del grupo en Espafia son:

- Ratio de solvencia de la entidad: CET1 (Common Equity Tier 1) (requerimientos de capital del supervisor para la
entidad) - Overall Capital Ratio (OCR) > 0%
- Liquidity Coverage Ratio (LCR) > 100%.

11. Informacion sobre las operaciones de financiacion de valores, reutilizacion de las garantias y swaps
de rendimiento total (Reglamento UE 2015/2365)

Durante el periodo, el fondo no ha realizado operaciones de financiacion de valores, reutilizaciéon de las garantias,
ni swaps de rendimiento total.



